[image: gerb mini]
Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2018 № 102п
               п. Искателей
	Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением                       о порядке и условиях приватизации муниципального имущества Заполярного района, утвержденным решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 02.12.2010 № 108-р, решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 07.06.2017 № 322-р «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Заполярного района на 2018 год», решением Совета муниципального района «Заполярный район» от 22.02.2018 № 374-р «О внесении изменения в Программу приватизации муниципального имущества Заполярного района на 2018 год» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приватизировать следующее муниципальное имущество:
Лот № 1: Основная общеобразовательная школа д. Волоковая, нежилое здание                  с кадастровым номером 83:00:020009:115, общей площадью 343,60 кв. м, расположенное по адресу: Ненецкий автономный округ, Заполярный р-н, д. Волоковая и земельный участок с кадастровым номером 83:00:020009:101, разрешенным использованием: под школу, общей площадью 362 кв. м, расположенный по адресу: Ненецкий автономный округ, д. Волоковая.
Лот № 2: Здание начальной образовательной школы д. Волоковая, нежилое здание с кадастровым номером 83:00:020009:133, общей площадью 323,70 кв. м, расположенное по адресу: Ненецкий автономный округ, Заполярный р-н, д. Волоковая  и земельный участок с кадастровым номером 83:00:020009:160, разрешенным использованием: под здание начальной общеобразовательной школы, общей площадью 1 000 кв. м, расположенный по адресу: Ненецкий автономный округ, д. Волоковая.
Лот № 3: Здание столярной мастерской, нежилое здание с кадастровым номером 83:00:020009:120, общей площадью 87,3 кв. м, расположенное по адресу: Ненецкий автономный округ, Заполярный р-н, д. Волоковая и земельный участок с кадастровым номером 83:00:020009:110, разрешенным использованием: под здание столярной мастерской, общей площадью 450 кв. м, расположенный по адресу: Ненецкий автономный округ, д. Волоковая.
Лот № 4: Моторная лодка «Вельбот-63Р», судовой билет маломерного судна серия Г N 409480, бортовой номер судна: РАР 44-98, строительный заводской номер 47070844, год постройки: 2007, материал: дюраль, формула класса: III, грузоподъемность - 600 кг. Двигатели: тип - Сузуки, мощность - 150 л. с, зав. номер - 15001F-782522, тип - Хонда, мощность - 20 л. с, зав. номер - 1020298. Адрес местонахождения: 166700, Ненецкий автономный округ, п. Искателей, ул. Губкина,                   д. 3б, (центральный склад).
1. Срок проведения приватизации – 2 квартал 2018 года.
1. Утвердить следующие условия приватизации имущества:
3.1.	Способ приватизации: продажа муниципального имущества                         на аукционе.
3.2.	Форма подачи предложений о цене имущества: открытая.
3.3.	Начальная цена продажи имущества:
Лот № 1: 676 000 (шестьсот семьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 2: 636 000 (шестьсот тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 3: 39 000 (тридцать девять тысяч) рублей 00 копеек.
Лот № 4: 546 000 (пятьсот сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек.
3.4.	Претендент для участия в аукционе не позднее чем за 3 (три) дня                            до окончания срока приема заявок вносит задаток в размере 20% от начальной цены продажи имущества путем перечисления его на счет продавца, указанный в информационном сообщении о продаже муниципального имущества.
3.5.	Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится единовременно в течение 10 дней с даты заключения договора купли-продажи путем перечисления платежа на счет продавца, указанный в информационном сообщении        о продаже муниципального имущества.
1. Утвердить форму заявки на участие в открытом аукционе (Приложение № 1) и опись документов на участие в открытом аукциона по продаже муниципального имущества (Приложение № 2).
1. Управлению муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» организовать и провести торги по продаже указанного в пункте 1 настоящего постановления имущества.
1. Назначить уполномоченными представителями продавца:
· заместителя главы Администрации Заполярного района                                 по инфраструктурному развитию Михайлову Н.Л.
· заместителя главы Администрации Заполярного района по общим вопросам Мухина А.Ю.
6.1.	Обязанности уполномоченного представителя продавца:
· обеспечивает порядок при проведении торгов;
· начинает аукцион с объявления его открытым;
· подписывает протокол о признании претендентов участниками аукциона, протокол об итогах аукциона, протокол о признании аукциона несостоявшимся;
· подписывает акт, в случае, если производится фото (видео-) съемка или аудиозапись торгов, который прилагается к протоколу.
1. Назначить аукционистом:
· [bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]главного специалиста Управления муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» Кузнецову О.А.
· ведущего специалиста Управления муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» Лисенкову Н.В.
7.1.	Обязанности аукциониста:
· проводит аукцион в присутствии уполномоченного представителя продавца;
· подписывает протокол об итогах аукциона;
· подписывает акт, в случае, если производится фото (видео-) съемка или аудиозапись торгов, который прилагается к протоколу.
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                         на заместителя главы Администрации Заполярного района по инфраструктурному развитию Михайлову Н.Л.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                               О.Е. Холодов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Заполярного района от 04.06.2018 № 102п

ФОРМА ЗАЯВКИ

На  бланке организации.
Начальнику Управления
муниципального имущества
Администрации муниципального района
«Заполярный район»

__________________О.В. Терентьевой

 « ____  »  ___________________ 2018 г.
Исх. № ______________

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
(заполняется в двух экземплярах)
«____»____________20___г.

__________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, подающего заявку)

__________________________________________________________________________________

именуемый далее Претендент, в лице _________________________________________________,
                                                                              (фамилия, имя, отчество, должность представителя юридического лица

__________________________________________________________________________________,
либо фамилия, имя отчество представителя физического лица)
действующий на основании _________________________________________________________,
                                                     (наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия действовать от имени заявителя)
(для физических лиц)
Документ, удостоверяющий личность:_____________-____ серия___________№_____________,
Выдан «___» _________ ______г. _____________________________________________________,
                                                                                      (кем выдан)
согласен на использование Продавцом персональных данных согласно статье 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях, определенных пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
(для юридических лиц)
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица __________________ серия_____________№___________________, дата регистрации «____» ___________ _______г.,
орган, осуществивший регистрацию______________________________________________, место выдачи _____________________________________________________________________,
ИНН _____________________________________________________________________________,
место жительства/место нахождения___________________________________________________
__________________________________________________________________________________,
телефон__________________________, факс ____________________, индекс ________________,
принимая решение об участии в аукционе по продаже находящегося в собственности муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» имущества:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, обязуюсь
1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении                        о проведении аукциона, опубликованном в (на)__________________от «____»_______ 2018 г. № ________________________________, а также порядок проведения аукциона, установленный Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества                        на аукционе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации                                 от 12.08.2002 № 585.
1. В случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона и уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, в срок не позднее 10 дней с даты заключения договора купли-продажи.
1. Со сведениями, изложенными в информационном сообщении о проведении аукциона, ознакомлен и согласен.
1. При уклонении или отказе победителя продажи от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.
1. Считать настоящую заявку с момента ее регистрации Продавцом предложением (офертой), выражающим мое намерение считать меня заключившим с Продавцом договор купли-продажи муниципального имущества по предложенной мной цене приобретения.
Адрес и банковские реквизиты Претендента (в том числе почтовый адрес для отправки уведомлений о результатах рассмотрений представленной Продавцу заявки и документов): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заявка и опись представленных документов составлена в двух экземплярах, один из которых остается у Продавца, другой у Претендента.
К настоящей заявке прилагаются документы согласно описи на ___ (___________) листах.

Подпись Претендента (его полномочного представителя):

_________________________________(____________________________)
	   (расшифровка подписи)
М.П.						«___» __________ 20__ г.

Заявка принята Продавцом:
_____час.____ мин. «___» __________ 20___ г. за № _______

Представитель Продавца:

_________________________________(____________________________)
	   (расшифровка подписи)

Приложение № 2
к постановлению Администрации
[bookmark: _GoBack]Заполярного района от 04.06.2018 № 102п

ОПИСЬ
документов на участие в открытом аукционе по продаже муниципального имущества

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(наименование и адрес местонахождения муниципального имущества)
_________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, подающего заявку,
 либо их законных представителей)

	№
п/п
	Документ
	Количество листов
	Примечание

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Документы по описи сдал:	Документы по описи принял:
________ (______________)	________ (______________)
«___» ____________20___г.	«___» ____________20___г.

image1.jpeg